
ДСНС України
ГУ ДСНС України у Запорізькій області 

АВАР1ЙНО-РЯ ТУВА. 1ЫП1Й ї\1 ІН СІП Ц1АЛЫЮГО ПРИЗНАЧЕННЯ 
ГОЛОВНОЇ О УПР АВЛІННЯ ДІ РЖАВНОЇ СЛУЖБИ УКРАЇНИ 

З НАДЗВИЧАЙНИХ СИТУАЦІЙ У ЗАПОРІЗЬКІЙ ОБЛАСТІ 

• НАКАЗ
(з основної діяльності)

Запоріжжя

Про обгрунтування підстави 
для здійснення закупівлі

Відповідно до пункту 13 Особливостей здійснення публічних закупівель 
товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про 
публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та 
протягом 90 днів з дня його припинення або скасування, затверджених 
постановою КМУ від 12Л 0.2022 р. № 1178 (далі - Особливостей), у зв'язку з 
відміною відкритих торгів через неподання жодної тендерної пропозиції для 
участі у відкритих торгах у строк, установлений замовником згідно з цими 
особливостями, у тому числі за лотом та необхідністю здійснення закупівлі 
товару: Шина 11.00 R 20 
НАКАЗУЮ:

1. Відповідно до службової записки № 29 від 21.08.2023 року здійснити 
закупівлю без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для 
закупівлі товару відповідно до пп. 6 п. 13 Особливостей, за предметом закупівлі 
товару: Шина 11.00 R 20, за кодом ДК 021:2015: 34350000-5 - Шини для 
транспортних засобів великої та малої тоннажності Єдиного закупівельного 
словника (далі — Закупівля).
2. Затвердити обґрунтування підстав для здійснення закупівлі згідно з 
підпунктом 6 пункту 13 Особливостей.
3. Уповноваженій особі, Яригін К.В., провідному фахівцю ВМТЗ АРЗ СП ГУ 
ДСНС України у Запорізькій області, забезпечити виконання цього наказу з 
дотриманням норм чинного законодавства.
4. Контроль за виконанням цього наказу покладаю на себе.
Т.в.о начальника Дмитро МАКЛЮК

СЕД АСКОД
АРЗ СП ГУ ДСНС України у Запорізькій області
№ НС-766/53 38 від 01.11.2023
Підписувач Маклюк Дмитро Алімович
Сертифікат 3FAA9288358EC003040000000FA836001A1CBFQ0
Дійсний з 02.08.2023 0:00:00 по 01.08.2025 23:59:59



ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ №від

ОБҐРУНТУВАННЯ ПІДСТАВИ
для здійснення закупівлі згідно з підпунктом 6 пункту 13 Особливостей 
здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, 
передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового 
режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або 
скасування, затверджених постановою від 12.10.2022 № 1178 (далі — 
Особливості)

Аварійно-рятувальний загін Головного управління Державної служби України з 
надзвичайних ситуацій у Запорізькій області, код ЄДРПОУ 34869316, 69035, м. 
Запоріжжя, вул. Заводська, 1А, належить до категорії замовників визначених 
згідно пунктом 3 частини 1 статті 2 Закону України «Про публічні закупівлі» (зі 
змінами).

Назва предмета закупівлі із зазначенням коду за Єдиним закупівельним 
словником: код ДК 021:2015: 34350000-5 - Шини для транспортних засобів 
великої та малої тоннажності (Шина І 1.00 R 20).
Вид та ідентифікатор процедури закупівлі (у разі наявності): Закупівля товарів 
UA-2023-10-09-010194-а
Розмір бюджетного призначення: за кодом ДК 021:2015: 34350000-5 - Шини для 
транспортних засобів великої та малої тоннажності 280000.00 грн по 
спеціальному фонду, згідно з кошторисом, очікувана сума закупівлі складає 
45200.00 грн.
Положеннями Особливостей передбачено підставу для здійснення закупівлі за 
підпунктом 6 пункту 13: придбання замовниками товарів і послуг (крім послуг з 
поточного ремонту), вартість яких становить або перевищує 100 тис. гривень, 
послуг з поточного ремонту, вартість яких становить або перевищує 200 тис. 
гривень, робіт, вартість яких становить або перевищує 1,5 млн гривень, може 
здійснюватися без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу 
для закупівлі товару у разі, коли відмінено відкриті торги через неподання жодної 
тендерної пропозиції для участі у відкритих торгах у строк, установлений 
замовником згідно з цими особливостями, у тому числі за лотом. При цьому 
предмет закупівлі, його технічні, кількісні та якісні характеристики, проект 
договору про закупівлю, а також вимоги до суб’єкта, з яким укладається договір 
про закупівлю, не повинні відрізнятися від вимог, що були визначені замовником 
у тендерній документації (крім вимог, визначених пунктом 47 цих особливостей), 
та сума договору про закупівлю не може перевищувати очікувану вартість 
предмета закупівлі, зазначену замовником в оголошенні про проведення 
відкритих торгів, які відмінено через відсутність достатньої кількості учасників 
процедури закупівлі (учасника процедури закупівлі), з урахуванням прийнятного 
відсотка перевищення ціни тендерної пропозиції учасника процедури закупівлі 



над очікуваною вартістю предмета закупівлі, якщо такий прийнятний відсоток 
був зазначений у тендерній документації.
Обсяг закупівлі визначається на підставі річного планування, а також з 
урахуванням потреби замовника на період до кінця 2023 року.
Відповідно до службової записки № 57 від 08.09.2023 року існує потреба у 
здійсненні Закупівлі.
АРЗ СП ГУ ДСНС України у Запорізькій області була оголошена закупівля за 
процедурою відкриті торги (з особливостями) в електронній системі закупівель 
за ідентифікатором UА-2023-10-09-010194-а від 09.10.2023 року.
Через неподання жодної тендерної пропозиції для участі у відкритих торгах у 
строк, установлений замовником, відкриті торги щодо Закупівлі автоматично 
відмінені електронною системою закупівель відповідно до п. 51 Особливостей. 
Звіт про результати проведення процедури закупівлі додається (ID оголошення 
— UА-2023-10-09-010194-а від 09.10.2023 року.).
При цьому у Замовника існує потреба в закупівлі товару (Шина 11.00 R 20).
Водночас, як передбачено чинним законодавством, під час здійснення закупівель 
замовники повинні дотримуватися принципів здійснення публічних закупівель.
Отже, враховуючи зазначене, з метою дотримання принципу ефективності 
закупівлі, якнайшвидшого забезпечення наявної потреби Замовника в умовах 
воєнного стану у Замовника наявні підстави здійснення Закупівлі без 
застосування відкритих торгів.
З огляду на викладене, потрібно прийняти рішення щодо укладання договору про 
закупівлю без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу 
відповідно чинного законодавства.


